## GAUSLINI SERMO DE S. MARTIALI

(*Vide Acta concilii Lemovicensis II anno 1031 celebrati, Patrologia tom. CXLI, col. 1556.*)

ANNO DOMINI XXX.

# ADALBERO, LAUDUNENSIS EPISCOPUS.

## NOTITIA HISTORICA.

(*Gallia christiana nova, tom. IX, pag. 521.*)

Adalbero, dictus etiam *Azelinus*, clericus ex regno Lotharii cuius erat notarius an. 974, favente ipso Lothario creatur episcopus admodum juvenis, et Dominica Palmarium, Cal. Apr. ab Adalberone archiepiscopo sacratur *Durocortori* an. 977, teste Flodoardi continuatore. Nomen ejus reperitur subscriptum instrumentis duobus annorum 972 et 974; sed utramque hanc subscriptionem post tempus additam esse iam observavit Mahilio noster. Subscriptis an. 980 Chartæ Heriberti comitis Trecensis pro monachis Dervensibus; et eodem circiter anno ecclésiam Petre-Pontis dedit monachis in abbatia Vincentiana restitutis. Anno 983 subscriptis donationi quarundam ecclesiarum a Notranno episcopo Nivernensi capitulo majoris eccleiae Nivernensis collatarum. Eodem circiter anno insimulatus est adulterii cum Emma regina; qua de re legendus Pagius tom. IV, pag. 53. Anno 987 impetravit ab Hugone Capeto diploma pro confirmatione honorum S. Vincentii Laudunensis; subscriptisque praecepto ejusdem regis pro monachis Corbeiensibus. Anno 989 subscriptis privilegio Arnulfi Remensis archiepiscopi de immunitate et donatione burgi S. Remigii. Anno 991, cum Carolus Lotharingia dux Laudunum invassisset, ibique cum Arnulfo Remensi moraretur, Adalbero urbem tradidit Hugoni regi: unde Silvester papa persidia eum arguit; et Guibertus de eo sic loquitur, libr. iii: « *Ascelinus*, qui etiam *Adalbero* »

A anno 991, xv Kal. Julii Adalbero adfuit conventui episcoporum apud S. Bazolum congregato contra eumdem Arnulsum. Anno circiter 994 adfuit alteri synodo provinciae Remensis. Anno 998 subscriptis chartæ Roberti regis pro Dionysianis monachis; cui principi dicavit carmen, seu mavis, satyram, quam anno 1663 notis illustavit Adrianus Valesius. Anno 1008 alteri chartæ Roberti regis pro Dionysianis subscriptis in Calensi concilio. Anno 1015 adfuit concilio Remensi, et subscriptis sub nomine Azelini alteri diplomati ejusdem Roberti pro monasterio S. Benigni Divionensis. Cum magna esset auctoritatis in regno, eo agente Ebalus in Arnulfi archiepiscopi locum suspectus est anno 1021. Quas eodem circiter tempore excitaverit turbas in Ecclesia Suessionensi, dicimus in Harduino Noviomensi episcopo. Adfuit anno 1027 coronationi Henrici I regis, celebratae apud Remos ipso die Pentecostes, et subscriptis privilegio Roberti regis pro monachis Dervensibus. Eodem anno subscriptis alteri ejusdem Roberti chartæ pro monasterio Gemeticensi, superestes ad ann. 1030.